

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת עקב תשפ"ב • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • ס'אין 434

אמרות שמשון

ברכות שמברכים העכו"ם לא יזיקו לישראל

'בְּרוּךְ תִּהְיֶה מְכַל הָעַמִּים לֹא יִהְיֶה בְךָ עֶקֶר וְעֶקְרָה וּבְכֹהֲמֶתְךָ' (דברים ז יד): יש לפרש כוונת הכתוב עפ"י מה שמצינו בדברי המדרש פרשת תולדות (ב"ר ס, יג) בטעם למה רבקה הייתה עקרה, כדי שלא יאמרו אומות העולם ברכתנו עשתה פירות. והיינו שעל ידי הברכה שברך אותה לבן אחיה 'אחותינו את היי לאלפי רבבה' נגרם לה נזק וצער, שהוצרכה להיות עקרה.

ולפי זה מבואר מאד כוונת מה שנאמר בפסוק שישראל יתברכו גם מפי כל העמים, שרצה לומר שאף שיתברכו על ידי הגוים לא יזיק להם ברכתם והיו מבורכים ולא יהיה בך עקר ועקרה'.

אולם עדיין יש להבין מה הטעם שאצל רבקה ביטל הקב"ה את ברכת לבן ועשה אותה עקרה משום החשש שיאמרו שברכתם עשתה פירות, ואילו כאן אמר הפסוק שלא יזיק להם ברכת העכו"ם.

ונראה הביאור, שבפרשתנו עיקר הברכה שגם העכו"ם יברכו את ישראל, והיינו שאחר שיראו את מעשיהם הטובים יברכו אותם שראוים הם לברכה מחמת מעשיהם. ומשון כך אמרו 'ברוך תהיה מכל העמים' שבודאי יתקיימו ברכותיהם, כי אין הקב"ה חפץ שהנכרי יתרעם על מידותיו יתברך, ואם אף הנכרי מבין שראוי אותו האדם לברכה מחמת מעשיו הטובים, אין הקב"ה מונע ממנו זאת, ואין כאן חשש שיאמרו שברכתם עשתה פירות, שהרי עיקר הברכה מחמת מעשיהם הטובים של ישראל, ומעשיהם הם שגרמו להם הברכה.

אולם אצל רבקה ברכתו של לבן לא באה מחמת שראה בה מעשים טובים שראויה לשכר, אלא ברכו אותה מחמת גודל אהבתם אליה וכפי הקירבה שיש ביניהם בטבע, ולכך לא התקיים ברכתם אצלה, שלא יאמרו אומות העולם ברכתנו עשתה פירות. (זרע שמשון פרשתנו סוף אות א)

גודל היראת שמים שבלבנו תלוי רק בנו

וְעַתָּה יִשְׂרָאֵל מַה ה' אֱלֹקֶיךָ שְׂאֵל מַעֲמֹךָ כִּי אִם לִירְאָה אֵת ה' אֱלֹקֶיךָ לִלְכֹת בְּכָל דַּרְכָיו וְלֹאֲהַבָּהוּ אֹתוֹ וְלַעֲבֹד אֵת ה' אֱלֹקֶיךָ בְּכָל לִבְבְּךָ וּבְכָל נַפְשְׁךָ (י יב):

איתא בגמרא (שבת לא): אין לו להקב"ה בעולמו אלא יראת שמים בלבד שנאמר 'ועתה ישראל מה ה' אלקיך שואל מעמך כי עם ליראה'. וקשה האיך למדו כן בגמרא מהפסוק הזה, הלא בהמשך הפסוק שואל מבני ישראל עוד דברים וכמ"ש ללכת בכל דרכיו ולאהבה אותו וכו'.

ונראה לתרץ שבגמרא דקדקו ממה שאמר הכתוב 'מה ה' אלוקיך שואל מעמך', שלכאורה יותר היה ראוי לומר 'מה ה' אלוקיך שואל ממך', אולם ממה שדקדק לומר שואל מעמך משמע ששואל ומבקש דבר שבא רק מעמך ואין לו להקב"ה בזה שום חלק, [ביאור כוונת דקדוקו של רבנו, תיבת 'מעמך' משמע שמבקש שניתן לו דבר ששייך לנו ונמצא עמנו, וזאת מבקש שניתן לו, מה שאין כן 'ממך' משמע רק שרוצה לקבל דבר זה מאיתנו, אבל אין במשמעות תיבה זו שמיידי בדבר שנמצא רק איתנו] ועל כרחך הכוונה על יראת שמים שהלא אמרו חז"ל (ברכות לג): הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים. והיינו שיראת שמים תלוי רק במעשי האדם, ולכך ממה שדקדק הכתוב לומר שואל מעמך, דרשו בגמרא דמשמע שמה ששואל מישראל היינו רק יראת שמים, שזה דבר שתלוי רק בנו, מה שאין כן שאר המדות תלוי גם בידו של הקב"ה, ואף שמנה הכתוב בפסוק גם שאר המדות, מכל מקום הדבר ש'שואל מעמך' היינו שרק אנחנו יכולים לעשותו, זה רק יראת שמים. (זרע שמשון פרשת אמור אות ד)

האבות רק טעמו מעין עולם הבא ולא זכו למן

'הַמַּאֲכֵלֶךָ מִן בְּמַדְבַּר אֲשֶׁר לֹא יִדְעוּן אֲבֹתֶיךָ לְמַעַן עֲנִתְךָ וְלַמַּעַן נִסְתָּךְ לְהִיטֵבְךָ בְּאַחֲרֵיתֶךָ (ח טז): יש לדקדק מה נותנו הכתוב במה שאמר 'אשר לא ידעו אבותיך', הלא מילתא דפשיטא היא שלא היה להם את מאכל המן שהיה יורד מהשמים רק לבני אותו דור שהיו במדבר.

וי"ל עפ"י מה שאמרו בגמרא (ב"ב טז, ב) שלושה הטעימן הקב"ה מעין עולם הבא, אברהם יצחק ויעקב. והנה מבואר בגמרא (הגיגה יב, ב) שהמן שהיה יורד מהשמים הוא מאכל של עולם הבא. ולפי זה מתבאר היטב, שכוונת הכתוב לומר שאפילו שהקב"ה הטעים לאברהם יצחק ויעקב מעין עולם הבא, היה זה רק טעימה בעלמא, אולם לא זכו שהקב"ה יתן להם לאכול ממש, ואצל בני ישראל היה זה אכילה ממש של עולם הבא. (זרע שמשון פרשת תולדות אות ז)

יום ההילולא ו' אלול
בכדי שנוכל להיערך כראוי, כל הרוצה להגיע לסעודת ההילולא המרוקמת מתבקש להירשם בטל: **05832-80300**
כאן ניתן להשתתף בהוצאות \$60:
02-80-80-500
347-496-5657
www.zerashimshon.co.il
תפילה מיוחדת תיערך לכבוד התורמים זרע שמשון. אלפים נושעו בהבטחה.

לדיווג הגון	לברכה ולהצלחה	לברכה והצלחה	לישועה	לרפואה שליטה	לעילוי נשעת
מדרכי יעקב שבתי בן חיה דוד משה בן יהודית שייכו ליוזג חנו בקרוב מתוך שטחה ואושר	אדרן בן גיטל בולא וכל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה וסייעתא דשמיא בכל סכל כל	חיים דוד בן עטיא וזוגתו צביה רחל בת דבקה לרהלחה וברכה בכל הענינים פרנסה בשפע וברחהבת הדעת	דינה בת לאה חיה דיול בת דינה שייכו בקרוב טטש לישועה גדולה ולהבשר בשורות טובות	טוביה בן עקיבה ועלה ישלה ה' לו רפואה שליטה ובריאת איתנה בתשה"י	רבי חיים בן סוליקה ז"ל נלב"ע ט"ז בסלו תשס"ב ת.ג.צ.ב.ה.

מה ה' אלקיך שאל מעמך
כי אם ליראה (י, יב)

מי שאין לו יראת שמים אף אם הוא תלמיד
חכם אין מגלין לו סוד ההלכה

ודואג ואחיתופל לא היתה תורתם אלא מן השפה ולחוץ כי לא היה תוכנם כבדם, ואף על פי שהיו כל כך חכמים הואיל שלא היו מכוונים ההלכה מקרו דלא סברי שמעתתא, והטעם כי סוד ה' ליראיו דהיינו היראה שלא היה להם, ולכן אמר רבא כל תלמיד חכם שאין תוכו כברו, שאין לו היראה, אינו תלמיד חכם שלא יגלו לו מן השמים סוד ההלכה, וכיון ששמע אביי שמי שאין תוכו כברו אינו בכלל סוד ה' ליראיו, אם כן נקרא תועבה, משום דתלמיד חכם צריך שיהיה לו מלבוש נקי מבחוץ כמו שיש לו יראה בפנים כמו שאמרו סודרא סוד ה' ליראיו, ומי שיש לו רבב בפנים שאין לו יראה הוי בכלל משניאי, והיינו תועבה שהוא נתעב מכל אדם. (פרשת תזריע אות י')

טעם שיראת שמים נקרא בית

הטעם שיראת שמים נקרא בית והתורה נקרא שער, לפי שבתורה כל זמן שאדם הוגה בה מוצא בה טעמים חדשים ואין קץ לתלמודו כי תמיד יש ליכנס בה יותר לפנים, ואם כן הוא כמו שער שנכנסים בה לפנים, אמנם היראת שמים מי שזכה כבר זכה בה, והוא קבוע בה לעולם ולכן היא כמו בית.

וזהו שאמרו ז"ל (ברכות לג): הכל בידי שמים חוץ מיראת שמים, שהואיל שהאדם חייב להקדיש עצמו ולקבוע עצמו תדיר ביראה זו, על כרחך לומר דדירת קבע בעינן ומשום הכי נקראת בית, ומעתה אי אפשר שתהיה בידי שמים דקיימא לן (ב"ק סט): ואיש כי יקדיש את ביתו קדש מה ביתו ברשותו אף כל ברשותו, ועוד שעיקר היראה היינו שהוא מוציא רצונו מרשות עצמו ומקדישו לגבוה והוי כמו נדר והקדש, ולפיכך צריכה להיות ברשותו דוקא שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו. (פרשת עקב אות ה')

אין הפשרה נעשית כתיקונה
בלי יראת שמים

אף על פי שמי שהוא בקי בחכמת הדינים אף אם אין לו יראת ה' אפשר שיעשה פשרה, מכל מקום רוב הפעמים לא יעשה הפשרה כתיקונה, אבל מי שיש לו יראת השם לא יעשה פשרה אלא כשהיה בקי בדינים, וא"כ הפשרה שלו לעולם תהיה כתיקונה. (פרשת משפטים אות ב')



סעודת הילולא המרכזית ו' אלול תשפ"ב

התרגשות רבה שוררות בקרב קהילת לומדי זרע שמשון שבכל אתר ואתר לקראת יום ההילולא ו' אלול, אשר כידוע מצדיקים גדולי הדורות יום זה מסוגל ביותר להתקשרות בנשמת הצדיק ולזכות ליהנות מזיו אורו הגדול. זכות ראשונים ללומדי חידושי ומקיימי בקשתו ולאלו המסייעים בגוף ובממון להפצת תורתו, אשר בודאי יזכו ביום זה לפעול ישועות במשנה תוקף.

רבינו לא זכה להשאיר אחריו זרע של קיימא, כמו כן מקום קברו ומנוחתו לא נודע, ומשכך כל כוחו וזכרו טמון בחידושי תורתו, וכפי שחרט בעצמו בהקדמת ספרו שזה יהיה זרעו לדורות עולם, מה גם שידוע כי הלימוד בחידושי הצדיק הרי היא כהשתטחות על גבי קברו, ומשכך חשיבות עליונה במעלה לעסוק בימים אלו במשנתו ותורתו.

כפי שפורסם, האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון נערך להפצה ענקית של הגליונות בשלל השפות ופרסום נוסח הבקשה במגוון דרכים, כשהמטרה המרכזית היא, שבקשה נדירה זו אשר בוקעת מעומק לבו הזן והטהור של אחד מגדולי וחכמי איטליה בימים קדמונים, שזכה להרביץ תורה ולהורות הלכה בקהילות מרכזיות באיטליה, ולא זכה להיפקד בזרע בר קיימא, תמצא אוזן קשבת אצל רבבות עמך בית ישראל.

בספרי הקודש הובא כי נשמת הצדיק שמחה בסעודת ההילולא הנערכת לכבודה ויש בכך נחת גדול לנשמתה, בליל שיש פרשת שופטים יערך בירושלים סעודת הילולא מרכזית, אשר בו יושמע ברמה קריאתו הנרגשת של המחבר אשר תהדהד בכל קצוות תבל. במהלך הסעודה המרוממת אשר נשמת הצדיק משתתפת בסעודת ההילולא שנערכת לכבודו, יעסקו במשנתו ובמורשתו, יושמעו דברים בשגב גדלותו ובאר הישועות הנובע שהשאיר לדורות. **עלו ואתכנסו להילולא קדישא ותזכו לפעול רוב ברכתא וישועתא.**

בכדי שנוכל להיערך כראוי מתבקשים המעוניינים להגיע לסעודת ההילולא להירשם בהקדם בטל: 05832-80300

פעולות קדושות ונשגבות אלו עולים הון רב, אנו קוראים לכל לומדי זרע שמשון, אלו שכבר זכו לישועות ואלו המצפים לישועות, אנא בואו לקראת ה' בגיבורים והושיטו את ידכם בהשתתפות נכבדה בהוצאות יום ההילולא למען זכרו של המחבר הקדוש, ובודאי תזכו שיתקיימו בכם ובמשפחתכם כל ברכותיו והבטחותיו של רבינו, וכפי שקבעו בפסק הלכה חד וברור **מרן שר התורה הגר"ח קניבסקי זצוקלה"ה** ולהבלחט"א **זקן הפוסקים מרן הגאון רבי משה שטרנבוך שליט"א**, כי אף התומכים והתורמים בכלל הברכה, **"ועיניכם תראינה בנים בני כשתילי זיתים בסיב לשולחנכם חכמים ונבונים ובתים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד לא יסופו מזרעכם"**. אכ"ר.

להשתתפות בהוצאות יום ההילולא
ולפרטים נוספים:

ארץ ישראל 05271-66450 02-80-80-500
ארה"ב 347-496-5657
או באתר: zerashimshon.com

שמות כל התורמים יוזכרו בתפילה נדירה ומיוחדת
שתיערך בשעת הסעודה והלימוד. **השם שלך חייב להיות שם.**

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקס: 347-496-5657 mbpaskesz@gmail.com Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204



יצר סיסטון ע"ר 580624120

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17)
סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון
כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ
ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון"
בארה"ק: 05271-66-450
בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו